
1 

 

                  DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 

 

Det. Amministratore Unico n. 02 

 

Del 18/01/2017 

 

Oggetto: Avvio procedura per l’affidamento diretto del servizio tecnico di progettazione 
esecutiva per la realizzazione delle opere e il ripristino del collettore NG di media 
pressione e della cella di prova n° 2 presso Sesta Lab – CIG: Z841D005F4. 

 

 

CONSIDERATA la necessità di Co.Svi.G. di progettare la realizzazione delle opere ed il ripristino del 

collettore del gas naturale di media pressione e della cella di prova n° 2 presso Sesta Lab, nel 

dettaglio: 

 Rilievi dei manufatti; 

 Disciplinare descrittivo e prestazionale; 

 Rilievi planoaltimetrici; 

 Elaborati di progettazione antincendio (d.m.16/02/1982); 

 Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi; 

 Particolari costruttivi e decorativi; 

 Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuale analisi, quadro 

dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera; 

 Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma; 

 Piano di manutenzione dell'opera; 

 Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche; 

 Piano di Sicurezza e Coordinamento. 

RESO NOTO che, il fabbisogno di tale servizio è approvato dal direttore di sede, nonché RUP, Giulio 

Grassi che ne dispone l’affidamento attraverso il criterio del prezzo più basso. 

ATTESO che, per la fornitura dei suddetti servizi si stima una spesa pari ad € 30.881,56, come da 

tabella di calcolo allegata e parte integrante della presente determinazione. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori, servizi e forniture di ammontare inferiore a 

40.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in economia possano 

avvenire mediante affidamento diretto previa consultazione dell’albo fornitori, o comunque previa 

indagine di mercato, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2016 (visto il 

cambio di normativa). 

CONSIDERATO che, per l’appalto in oggetto, è stato affidato il servizio di committenza e di 

committenza ausiliaria, come definiti all’art 3, comma 1, lettera l) e m), del D.lgs. 50/2016, nonché il 

ruolo di stazione appaltante per la procedura di gara, alla Società Consortile Energia Toscana, con 

sede in Firenze e C.F. 05344720486, come da determina dell’Amministratore Unico n. 230 del 



2 

 

30/12/2016. 

 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l. 

 

DETERMINA 

 l’approvazione dell’elenco degli operatori economici (che costituisce parte integrante della 

presente determinazione anche se non materialmente allegato), qualificati e dotati dei requisiti di 

capacità tecnica, economica e finanziaria necessari per lo svolgimento dell’incarico in oggetto, 

individuati previa consultazione dell’albo fornitori di Co.Svi.G.  

 l’approvazione dei documenti di gara e la disposizione a procedere con l’avvio dell’affidamento 

diretto previo espletamento di apposita procedura concorrenziale mediante il sistema informatico 

regionale START, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso. 

 la presente determinazione, sarà inserita nel registro generale delle determinazioni e pubblicata 

sul sito istituzionale dell’ente.  

 

 

Firma dell’Amministratore Unico 
Piero Ceccarelli 

 


		2017-01-20T16:20:26+0000
	CECCARELLI PIERO




